



تاریخ	۷
مهر	۱۳۹۷
شنبه	

شهردار شیراز به صراحت به رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری دستور داد؛ بر خورد شدید با عوامل تولید بنر مذموم

شهردار شیراز در نامه‌ای به رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری، دستور بررسی موضوع نصب بنر با تصویری مذموم و غیر مرتبط با هفته دفاع مقدس در شیراز و برخورد جدی با تولیدکنندگان این محتوای تصویری را صادر کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، در بخشی از این نامه خطاب به گشتاسبی راد آمده است: دفاع مقدس، دفتر راهما و سرمشق از خود گذشته، اینار و شهادت مردان و زنانی است که با خون خود نگاهبان دین، انقلاب و سرزمین ایران اسلامی بوده‌اند و پاسداری از این دفتر و فرهنگ اینار و شهادت به عهده تمامی میراث داران انقلاب است. شهردار شیراز ضمن اشاره بر این موضوع که قصور رخ داده در نصب بنر مذموم در بسته‌های فرهنگی هفته دفاع مقدس، ناپوشدنی است، تأکید کرد: مسئولان سازمان فرهنگی، حراست و اجرایی باید عاملان این اشتباه را شناسایی نمایند و با کشف علت موضوع با مسببان اتفاق برخورد جدی انجام دهند. اسکندریور خاطرنشان کرد: شایسته است در شرایط حساس و خطیر کشور که نیازمند آرامش، همبستگی و اتحاد هر چه بیشتر آحاد مردم و جناح‌های مختلف سیاسی هستیم، دست در دست هم و در کنار یکدیگر از کیان ایران اسلامی دفاع کرده و مراقب شیطنتهای خناسان در سطوح مختلف باشیم.

صفحه	۴
شماره	۲۳۴۳
سال	یست و چهارم

خبر



مدیرعامل آب منطقه‌ای استان فارس: کشاورزان از کشت بی‌رویه گندم زیر سد درودزن بپرهیزند



استان فارس بیان کرد: حجم موجود مفید آب سدها که قابل برداشت است در همه سدهای استان فارس ۷۴۳ میلیون مترمکعب است درحالی که این رقم در سال گذشته ۹۵۹ میلیون مترمکعب بوده است. دهقانی باینکه برداشتهای بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی این منابع آب را آسیب‌پذیر کرده است گفت: در سال آبی گذشته حدود ۵ میلیارد مترمکعب آب تجدید پذیر در استان فارس وجود داشت در حالی حجم آب استفاده شده بالای ۸ میلیارد مترمکعب بوده است، حدود سه میلیارد مترمکعب از ذخیره آب‌های زیرزمینی بیش از ظرفیت برداشت شده است.

سد درود زن با حجم مخزن حدود یک میلیارد مترمکعب آب در فاصله ۶۵ کیلومتری شمال شیراز در حاشیه روستای درود زن و در شهرستان مرودشت قرار دارد، این سد حدود ۲۵ درصد از آب شرب شیراز و ۸۵ درصد از آب شرب شهر مرودشت را نیز تأمین می‌کند. مدیرعامل سازمان آب منطقه‌ای استان فارس گفت: پیش‌بینی‌های هواشناسی گویای آن است که امسال بعد از ماه‌های مهر و آبان شرایط بارندگی در فارس چندان مطلوب نیست ازاین‌رو به کشاورزان توصیه می‌شود زیردست سد درود زن از کشت بی‌رویه گندم بپرهیز کنند. حمیدرضا دهقانی به خبرنگار ایرنا گفت: ذخیره آب سد درودزن اکنون به ۳۰۵ میلیون مترمکعب کاهش یافته و پیش‌بینی می‌شود تا پایان مهرماه به ۲۸۵ میلیون مترمکعب کاهش یابد ازاین‌رو این سد آبی برای رهاسازی کشاورزی ندارد.

دوازدهم ماه جاری انجام می‌شود؛

برگزاری هشتمین دوره انتخابات نظام‌مهندسی ساختمان فارس

رئیس هیئت اجرایی هشتمین دوره انتخابات نظام‌مهندسی ساختمان فارس از برگزاری این دوره از انتخابات در روز پنجشنبه ۱۲ مهرماه در شیراز و ۱۸ شهرستان فارس خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان نظام‌مهندسی استان فارس، امیر فلاح‌نیا باینکه این دوره از انتخابات با روندی متفاوت برگزار می‌شود، گفت: تفاوتی که از یک‌سو با دستورالعمل‌های جدید و اجرای ابلاغیه تعارض منافع در روند تأیید صلاحیت کاندیدها ایجاد شده و از سوی دیگر با افزایش اختیارات استان‌ها در چهارچوب قانون و درخصوص نحوه برگزاری فرآیند انتخابات و تاریخ برگزاری آن شکل گرفته است.

وی ادامه داد: علاوه بر این ضرورت داشتن پروانه پایه‌یک برای کاندیداتوری در رشته موردتقاضا و گذشتن ۲ سال از تاریخ اخذ پروانه از دیگر تفاوت‌های این دوره از انتخابات نسبت به دوره‌های قبل است. امیر فلاح‌نیا با اشاره به روند فرآیند برگزاری انتخابات از زمان شکل‌گیری هیئت اجرایی و دستگاه نظارت استان تا موعد صدور اعتبارنامه‌های منتخبین هیئت‌مدیره گفت در مهلت تعیین شده برای ثبت‌نام داوطلبان ۶۳ نفر از اعضای نظام‌مهندسی فارس در رشته‌های هفت‌گانه به‌عنوان کاندیدای هیئت‌مدیره ثبت‌نام و مدارک خود را به دبیرخانه هیئت اجرایی ارائه کردند. بعد از انجام مکاتبات لازم با مراجع ذی‌ربط در ارتباط با اخذ تأییدیه صلاحیت نامزدهای مذکور اسامی داوطلبان واجد شرایط عضویت در هیئت‌مدیره مشخص و در تاریخ ۲۷ شهریور از طریق جراید و پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان نظام‌مهندسی اعلام شد.

رئیس هیئت اجرایی هشتمین دوره انتخابات هیئت‌مدیره نظام‌مهندسی فارس ساعت اخذ رأی را نیز از ساعت ۹ صبح لغایت ۵ عصر اعلام و عنوان کرد: رأی‌دهندگان بعد از ارائه کارت عضویت و کارت ملی به مسئولان حوزه و احراز هویت می‌توانند نسبت به انتخاب نامزدهای موردنظر خود اقدام کنند. به گفته فلاح‌نیا فرآیند اخذ آرای انتخابات به‌صورت کاملاً مکانیزه انجام شده و با درج کد نامزدهای انتخاباتی بر روی سیستم، آرای موردنظر ثبت می‌شود. وی ادامه داد: پس

از پایان زمان رأی‌گیری همزمان در تمام شعب اخذ رأی شمارش آرا انجام شده و بعد از جمع‌بندی نتیجه انتخابات توسط هیئت اجرایی و دستگاه نظارت استان اعلام می‌شود. فلاح‌نیا با عنوان اینکه منتخبین هیئت‌مدیره نظام‌مهندسی فارس ۱۵ نفر خواهند بود گفت: از این تعداد ۶ نفر در رشته عمران، یک نفر نقشه‌برداری، یک نفر ترافیکی، سه نفر در رشته معماری، یک نفر در رشته شهرسازی، ۲ نفر در رشته برق و یک نفر در رشته مکانیک انتخاب می‌شوند. رئیس هیئت اجرایی این انتخابات همچنین در ادامه به موضوعی اشاره کرده که به اعتقاد او می‌تواند به میزان مشارکت مهندسان در این انتخابات کمک کند؛ به گفته فلاح‌نیا مطابق بخش‌نامه وزارت راه و شهرسازی و دستگاه نظارت مرکزی تمامی اعضای سازمان نظام‌مهندسی فارس می‌توانند با ارائه کارت عضویت و کارت ملی بدون در نظر گرفتن اعتبار کارت عضویت در این انتخابات شرکت کنند.

حجت‌الاسلام مرادی امام‌جمعه غرب شیراز: عامل پیروزی ما در جنگ تحمیلی امدادهای غیبی و نصرت الهی بود



امام‌جمعه غرب شیراز نیز گفت: علل و علت جنگ آن بود که از انقلاب اسلامی قدرت‌های بزرگ منطقه احساس خطر کردند؛ لذا کمر به نابودی انقلاب بستند و هدف دیگر تجزیه خوزستان بود و دشمن خیال می‌کرد به خاطر مشکلات درونی و درگیری‌های پراکنده انقلاب تضعیف شده است و می‌شود، با یک تهاجم وسیع در کوتاه‌مدت انقلاب را ساخط کرد، اما دشمن به اعتقادات مردم به انقلاب و رهبری توجهی نکرد و به وعده‌های دشمنان و تسلیحات پیشرفته اعتماد کرد و مردم و نیروهای مسلح ما با توکل بر خداوند جواب دندان‌شکنی به دشمن دادند. مرادی افزود: ما در دفاع مقدس سه دوران غرور دشمن با توهم پیروزی و تکبر قدرت‌های بزرگ دنیا، دوران بمباران‌ها و موشک‌باران و دوران تسلیم و شکست و ذلت دشمن را پشت سر گذاشتیم. وی اضافه کرد: نیروهای مسلح ما ارتش و سپاه و بسیج و نیروهای مردمی و حمایت همه اقشار ضربات سنگینی را بر دشمن وارد کردند و علل و عوامل پیروزی ما هم در دفاع مقدس؛ امدادهای غیبی و نصرت الهی، حضور و مقاومت مردم و اطاعت همه قوا و مردم از رهبری و توکل و اخلاص رزمندگان بود.

اقتصادی - سیاسی

تحلیلگران مسائل اقتصادی بررسی کردند چرا قیمت دلار شبانه بالا می‌رود؟



این است که تمام واردکنندگان ما دنبال رانت و سود بیشتر هستند و برایشان هم اهمیتی ندارد این اقدامات آن‌ها چه آسیب بزرگی به اقتصاد ایران وارد می‌کند.» مجموع این‌ها موجب شده است که بازار ثانویه که کاملاً هم شفاف هست به‌واسطه عدم تمایل صادرکنندگان، عملاً از کار بیفتد و این بازار آزاد است که جهت‌دهی اقتصاد ایران را به عهده گرفته است. ضمناً این را باید عرض کنم که برخلاف اظهارات بعضی مقامات مبنی بر اینکه بازار آزاد ما بازار کوچکی است، اتفاقاً این بازار فعلاً بسیار هم بزرگ و گسترده است، زیرا واردکننده غیررسمی و قاچاق‌نیز آری خود را از بازار آزاد تأمین می‌کند، مسافران و دانشجویان هم‌ارز خود را از این بازار خریداری می‌کنند و در کنار این‌ها سفته‌بازی و سوداگری هم‌ارز خود را از بازار آزاد تأمین می‌کند؛ بنابراین بازار آزاد ما فعلاً بازار بزرگ و تأثیرگذار است و به بازارهای دیگر هم جهت می‌دهد.» او تصریح کرد: «حالا با توجه به اینکه ما در یک جنگ اقتصادی قرار گرفته‌ایم، تمرکز دشمن روی بازار آزاد ما بسیار زیاد است؛ زیرا می‌داند اگر بتواند این بازار را تحت تأثیر قرار دهد و آن را کنترل کند می‌تواند لطمات بسیار شدیدی به اقتصاد کشور وارد کند. به همین دلیل است که می‌بینیم به‌عنوان مثال بی‌بی‌سی ساعت ۱۱ شب قیمت ارز اعلام می‌کند. این در حالی است که همه می‌دانند که ساعت یازده شب هیچ خریدوفروش دلار انجام نمی‌شود، اما این قبیل اقدامات باعث می‌شود که بازار را دچار هیجان کنند و فردا که بازار باز می‌شود از قیمتی شروع کنند که شب گذشته بی‌بی‌سی یا دیگر رسانه‌ها خارجی اعلام کرده‌اند.»

بنابراین مقرر شد که صنایع فولاد و پتروشیمی از دولت همچنان یارانه تولید دریافت کنند (نرخ خوراک) و محصولات خود را صادر کنند؛ اما این گروه بر این باورند که در نشستی غیررسمی که بین فولادی‌ها برگزار می‌شود آن‌ها تصمیم می‌گیرند ارز را وارد بازار نکنند و دلار را به ۱۲ هزار تومان برسانند آن هم زمانی که دلار حدود ۸ هزار تومان بوده است.

در کنار آن‌ها پتروشیمی‌ها تصمیم می‌گیرند که با فولادی‌ها همگام شوند و طرحی را پیشنهاد می‌کنند که با شاخص بورس نیز بازی کنند و هم بابت رشد شاخص سود ببرند و هم بابت عدم عرضه ارز به بازار. خودروسازها که وابسته به صنایع فولادی و پتروشیمی‌ها هستند در جریان قرار می‌گیرند و بازار را از خود خالی کرده و شروع به احتکار می‌کنند.

مقصران اصلی و بازار متلاطم در همین خصوص وحید شقاقی شهری تحلیلگر مسائل اقتصادی اظهار کرد: «اتفاقی که در بازار ارز رخ داده به این دلیل است که وقتی ایده بازار ثانویه مطرح شد بسیار ایده خوبی بود، اما به دلیل ضعف اجرایی در این ایده، الان این بازار عملاً از کارکرد افتاده است و به‌تدریج به‌روزهای پایان خود نزدیک می‌شود. روز اول قرار بر این بود که بازار ثانویه به نحوی تنظیم شود که قیمت ارز در بازار آزاد، آرام‌آرام کاهش پیدا کند و با بازار ثانویه یکسان شود. برنامه این بود که واردکنندگان رسمی و صادرکنندگان غیرنفتی در این بازار خریدوفروش کنند و در کنار آن صرافان هم طی دو یا سه هفته قبل به این بازار اضافه شدند.»

وی ادامه داد: «اما اتفاقی که رخ داد این بود که واردکننده رسمی حاضر نیست دلار را باقیمت بیش از ۸۰۰۰ تومان خریداری کند؛ زیرا می‌داند که کالایی که با ارز بیش از ۸۰۰۰ تومان وارد شود، خریداری نخواهد داشت. در طرف مقابل صادرکننده غیرنفتی هم حاضر نیست دلار خود را باقیمت ۸۰۰۰ تومان بفروشد؛ زیرا یک بازار جذاب‌تری وجود دارد در کشور که می‌تواند باقیمت بالاتری دلار خود را به فروش برساند. پس صادرکننده غیرنفتی تمام تلاش این است که یا دلار خود را وارد بازار نکند یا دیر وارد کند یا ارز کمتری وارد کند.»

او افزود: «به همین دلیل است که پتروشیمی‌های ما که طبق گزارشات باید حدود ۸ میلیارد دلار ارز به نیما تزریق می‌کردند تا این لحظه که من با شما صحبت می‌کنم، حدود ۵/۲ میلیارد دلار وارد کرده‌اند، جالب است که وعده دادند که تا پایان سال ۷ یا ۸ میلیارد دلار وارد بازار خواهند کرد. این در حالی است که طبق آمار آن‌ها باید تا پایان سال حدود ۱۶ میلیارد دلار وارد بازار کنند. دلیلش هم

می‌شود و معمولاً هم رسانه‌های خارجی قیمت‌های اعلامی خود را از طریق این بازارها به دست می‌آورند.»

وی ادامه داد: «اما آنچه این روزها در حال وقوع است به این دلیل است که یک عده سعی دارند پول خود را از کشور خارج کنند؛ اما نمی‌توانند این را در بازار ایران تبدیل به دلار کنند؛ زیرا با توجه به حجم آن، خیلی سریع شناسایی می‌شوند؛ بنابراین چیکار می‌کنند، ریال خود را به بازارهای همسایه مثل دبی و باقی شهرهای همسایه می‌برند و در آنجا تبدیل به ارز می‌کنند. به همین دلیل است که ارزش ریال به‌شدت رو به کاهش است و ارز هم هرروز قیمتش بالا می‌رود. این‌ها عوارض بحران مالی است که ما دچارش شده‌ایم.»

او افزود: «این همان اتفاقی است که در سال ۹۹ میلادی برای ترکیه اتفاق افتاد. آن زمان یک عدد آدامس در ترکیه چیزی بالغ‌بر یک‌میلیون و دویست هزار لیر ترکیه؛ اما آن‌ها چکار کردند؟ اول شش صفر از جلوی پول خود برداشتند و بهره بانکی را بالا بردند و تمرکز خود را بر مبارزه با فساد معطوف کردند و تا حدود بسیار زیادی موفق شدند فساد اقتصادی در کشورشان را کاهش بدهند. این‌گونه توانستند خود را از بحران مالی خارج کنند. الان ما هم تقریباً باید همین کار را انجام دهیم؛ یعنی بهره بانکی را افزایش دهیم و به حدود ۵۰ یا حتی ۶۰ درصد برسانیم و سعی کنیم فساد در کشور را کاهش دهیم. این یکی از راه‌هایی است که می‌توان با استفاده از آن وضعیت کشور را سامان دهیم.»

اشراف‌زاده تصریح کرد: «اگر ما بهره بانکی را همان‌طور که عرض کردم به بالا ۵۰ درصد برسانیم و بعد به وام‌ها سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن، ماشین‌آلات و صنعتی و معادن و امثال این‌ها سوسپید پرداخت کنند. این سوسپید را هم از محل درآمدهای بهره‌ای که بانک مرکزی به دست می‌آورد پرداخت کنند. در کنار این‌ها باید مخارج دولتی را هم افزایش دهند. با این برنامه می‌توانیم اقتصاد ایران را تا حدود زیادی تثبیت کنیم و مانع از ادامه روند افزایش قیمت ارز و کاهش ارزش پول ملی شویم.»